关于举办“⽼年护理基层专项公益培训”的通知

为全⾯贯彻国家健康⽼龄化策略，提升基层⽼年护理⽔平，推进⽼年护理⾏

业⾼质量发展，苏州市护理学会拟定于 2024年 10⽉ 11⽇在苏州⼤学附属第⼀医

院总院举办“⽼年护理基层专项公益培训”，现将具体通知如下：

⼀、培训内容：

1、⽼年慢病管理实践

2、如何开展基层医院⽼年护理⼯作

3、⽼年患者综合评估

4、⽼年⻣质疏松的预防、治疗和护理

5、⻓期卧床患者呼吸道管理及营养指导

6、⽼年患者安宁疗护实践

⼆、培训对象：全市⼀、⼆级医院从事⽼年护理⼯作的护⼠，具体名单分配⻅附

件 1；

三、报到、培训时间及地点：

1、报到时间：10⽉ 11⽇ 08:00—08:30；

2、培训时间：10⽉ 11⽇ 08:30—16:30；

3、培训地点：苏州⼤学附属第⼀医院总院（平海路 899号）⻔诊 5楼学术

报告厅；

四、费⽤及学分：

1、本次培训免会务费，交通等相关费⽤按规定回原单位报销；

2、本次培训可获得苏州市继续教育学分 2分；

五、报名及联系⽅式 ：

1、报名⽅式：扫描下⽅左侧⼆维码进⾏报名登记；报名后请扫描右侧⼆维码加

⼊培训班联络群；报名截⽌时间：2024年 10⽉ 09⽇ 16:00；

苏州市护理学会

2、联系⽅式：练⽼师 0512-67972254。

苏州市护理学会

2024年 9⽉

附件 1：具体名单分配

区/市 名额分配

姑苏区 15

⼯业园区 15

⾼新区 15

相城区 15

吴中区 15

吴江区 25

昆⼭ 30

常熟 30

张家港 30

太仓 25

附件 2：课程表

时间 事项安排 主讲⼈ 主持⼈

8:00-8:30 签到

8:30-8:40 开幕式致辞
苏州市护理学会秘书⻓

钮美娥

艾红珍

8:40-9:40 ⽼年慢病管理实践
苏州⼤学附属第⼆医院科
护⼠⻓ ⽥凤美

9:40-10:40 ⻓期卧床患者呼吸道管理及营养指导
苏州⼤学附属第⼀医院康
复科护⼠⻓ 蔡 萍

10:40-10:50 休息

10:50-11:50 ⽼年患者综合评估
苏州市⽴医院道前院区⽼
年医学科护⼠⻓ ⽥星⽉

11:50-13:00 午餐

13:00-14:00 如何开展基层医院⽼年护理⼯作
常熟市第⼀⼈⺠医院护理
部主任 瞿明艳

⽑莉芬
14:00-15:00 ⽼年患者安宁疗护实践

苏州⼤学附属第⼀医院科
护⼠⻓ 王 芬

15:00-16:00 ⽼年⻣质疏松的预防、治疗和护理
苏州⼤学附属第⼆医院
⻣科护⼠⻓ 蒋凤仙

16:00-16:30 撤离